[image: image1.png]Ano Infernacional da
Agricultura Familior

2014

INDICAÇÃO Nº 249/2014
Senhor Presidente,

O Vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar ao departamento competente sejam tomadas as providências que se fizerem necessárias para a implantação da rede de esgoto na Chácara Flora e na Vila Romana.
Justificativa:

A rede de esgoto melhora a saúde da comunidade, trazendo solução para problemas como esgotos a céu aberto, além de auxiliar na redução de casos de doenças causadas pela falta de higiene como cólera, dengue, hepatite e leptospirose.
A implantação da rede permite a despoluição dos riachos e evita a contaminação da água subterrânea pela proximidade com as fossas e sumidouros.
Valinhos, 12 de fevereiro de 2014.

KIKO BELONI
Vereador - PSDB

1º Secretário